
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 38  

с углубленным изучением отдельных предметов»  

Октябрьского района г. Барнаула 

 

 

ПРИКАЗ 

 

24.01.2025          № 19-р 

 

 

О порядке организации  

индивидуального отбора  

в профильные 10-е классы 

 в 2025 году 

 

В соответствии с Порядком организации индивидуального отбора при 

приеме либо переводе в МБОУ «СОШ № 38» для получения среднего 

общего образования в профильных классах и на основании результатов 

анкетирования учащихся 9-х классов школы и их родителей (законных 

представителей) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать обучение учащихся 10 класса в 2025- 2026 учебном 

году по учебному плану универсального профиля, с углубленным изучением 

биологии и  обществознания, учебных курсов по биологии для углубления 

программы по предмету. 

2. Информировать родителей и учащихся о сроках, форме и процедуре  

проведения индивидуального отбора путем размещения соответствующей 

информации в сети Интернет и информационных стендах не позднее 

01.02.2025года.  

3. Организовать  прием заявлений для участия в  индивидуальном 

отборе в период до 31.07.2025 включительно. 

4. Утвердить форму заявления  на участие в индивидуальном отборе 

(Приложение 1), форму протокола комиссии по индивидуальному отбору 

(Приложение 2) 

5. Утвердить сроки работы комиссии по индивидуальному отбору: с 

01.08.2025 по 04.08.2025. 

6. Утвердить состав  комиссии по индивидуальному отбору: 

-Федотова Л.В., заместитель директора по УР; 

-Филипова Н.С., учитель математики; 

- Палагина М.П., учитель русского языка и литературы; 

- Сподникайло С.В., учитель истории и обществознания 

- Соколова В.С., учитель биологии 

-представитель органа государственно-общественного управления 

школой   

7. Сформировать апелляционную комиссию по индивидуальному 

отбору: 



-Шинко Е.Б., заместитель директора по ВР 

-Лукьянова Л.А., учитель математики; 

-Панова А.А., учитель русского языка и литературы 

-Горлов А.В., учитель истории и обществознания 

-Клименко Л.А., учитель географии 

-представитель органа государственно-общественного управления 

школой. 

8. Организовать прием заявлений участников индивидуального отбора 

на апелляцию с 05.08.2015 по 06.08.2025г. 

9. Осуществить работу апелляционной комиссии с 06.08.2025 по 

07.08.2025г. 

10. Ознакомить участников индивидуального отбора с итоговым 

рейтингом не позднее 11.08.2025; 

11. Организовать прием  заявлений для зачисления с 12.08.2025 по 

14.08.2025; 
12. Издать  приказ о зачислении (первая волна) не позднее 

16.08.2025; 
13. Организовать прием заявлений для зачисления обучающихся на 

незаполненные места из списка участников рейтинга с наибольшим 

количеством баллов и их зачисление (вторая волна) не позднее 18.08.2025; 

14. Организовать зачисление обучающихся на свободные места с 

20.08.2025. 
15. Организовать электронную информационную систему 

сопровождения процедуры индивидуального отбора в 1- профильные классы 

среднего общего образования 

16. Назначить ответственным Федотову Л.В., зам. директора по УР, 

для своевременного и достоверного внесения сведений в информационную 

систему на всех этапах проведения индивидуального отбора. 

17. Для проведения индивидуального отбора учитывать результаты 

прохождения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования, один из которых – результат 

ГИА по обязательному предмету, другой - по учебному предмету, 

изучаемому на углубленном уровне в профильном классе.  

18. Информацию об итогах индивидуального отбора разместить на 

сайте и информационном стенде школы  в течение 3 дней после его 

завершения  

19. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по УР Федотову Л.В. 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №38» ___________________/Е.В. Васин/ 


